平成２０年５月１４日

各  位
会 社 名  東 洋 鋼 鈑 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 田中 厚夫
（コード番号 ５４５３ 東証一部・大証一部）
問合せ先  総  務  部  長 山脇 聡男
（ＴＥＬ ０３－５２１１－６２００）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 20 年１月 30 日にお知らせしました特別損失について、平成 20 年３月期の連結決算

及び個別決算におきまして下記のとおり計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

(1) 減損損失の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社が保有している事業用設備の減損処理につい

て対象設備の使用価値等を精査し、平成 20 年３月期において 936 百万円を特別損失（減損損失）

に計上いたしました。

(2) 関係会社投資等損失引当金の計上

 当社の中国連結子会社の損益状況及び今後の見通しなどを精査し、平成 20 年３月期において関

係会社投資等損失引当金繰入額 1,191 百万円を特別損失に計上いたしました。

 なお、本件につきましては連結業績に与える影響はありません。

２．業績への影響

平成 20 年５月 14 日発表の平成 20 年３月期決算短信に織り込んでおります。

以 上